UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGTVT Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình

Sửa chữa, bổ sung hệ thống báo hiệu An toàn giao thông

trên tuyến Quốc lộ 24, tỉnh Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 19/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật xây dựng, số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ

Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2769/QĐ-CĐBVN ngày 09/8/2023 của Cục ĐBVN cho

phép chuẩn bị đầu tư công trình sửa chữa thuộc Kế hoạch bảo trì năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 4066/QĐ-CĐBVN ngày 13/10/2023 của Cục trưởng

Cục đường bộ Việt Nam về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình Sửa chữa, bổ sung hệ thống báo hiệu An toàn giao thông trên tuyến

Quốc lộ 24, tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 565/QĐ-CĐBVN ngày 26/01/2024 của Cục trưởng Cục

đường bộ Việt Nam về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Sửa chữa,

bổ sung hệ thống An toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 24, tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính tại Công văn số

109/KHTC ngày 11/4/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Quản lý chất lượng

công trình giao thông tại Báo cáo kết quả thẩm định số 167/QLCL ngày

26/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán xây dựng công trình Sửa chữa, bổ

sung hệ thống báo hiệu An toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 24, tỉnh Quảng

Ngãi, với các nội dung chủ yếu sau:

2

1. Nội dung điều chỉnh: Cập nhật giá nhiên, vật liệu cho phù hợp; điều

chỉnh giảm thuế VAT theo quy định tại Nghị định số 94/2023/NĐ-CP ngày

28/12/2023 của Chính phủ; điều chỉnh các chi phí trong dự toán theo quy định

hiện hành.

2. Dự toán xây dựng điều chỉnh:

               ĐVT: đồng

Hạng mục chi phí
Dự toán được

duyệt

Dự toán điều

chỉnh

Chênh lệch

(tăng+/giảm-)

Chi phí xây dựng 833.090.000  824.143.000  -8.947.000

Chi phí QLDA 18.322.000  18.461.000  +139.000

Chi phí Tư vấn ĐTXD 92.073.000  91.778.000  -295.000

Chi phí khác 29.663.000  29.376.000  -287.000

Chi phí dự phòng 26.852.000   36.242.000  +9.390.000

Tổng cộng: 1.000.000.000 1.000.000.000 0

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính

triển khai các bước tiếp theo tuân thủ quy định của pháp luật về quản lý đầu tư

xây dựng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Quản lý chất lượng

công trình giao thông, Kế hoạch - Tài chính, Quản lý kết cấu hạ tầng giao

thông; Giám đốc Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và xây dựng Quang Trung và

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Cục ĐBVN (b/c);

- KBNN tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-05-02T08:07:25+0700

		2024-05-02T08:38:27+0700

		2024-05-02T08:38:27+0700

		2024-05-02T08:38:27+0700